
 

 
 

2025年３月吉日 

お客様 各位 

田辺工業株式会社 

 

ウェアラブルカメラサービス新規販売終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、この度、長らくご愛顧いただいておりました下記の製品につきまして、弊社事業の見直

しに伴い、誠に勝手ながら新規販売を終了させていただくことになりました。お客様におかれま

しては、長年のご愛顧に感謝申し上げますとともに、ご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

弊社は引き続き、デジタル社会の更なる進化を見据え、プラント分野、自動化装置、現場の DX

等の市場における、情報通信技術を活用した製品・ソリューションの技術開発を推進してまいり

ます。今後とも弊社サービスをご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１. 販売終了製品 

ウェアラブルカメラサービス 

２. 販売終了時期 

2025年 3月 31日 

尚、現在ご利用中のお客様につきましては、引き続きサポートおよびサービス提供を継続い

たします。詳細につきましては、弊社営業担当より個別にご連絡を差し上げます。 

３. 後継サービス 

工事現場等の DX ニーズにお応えする、現行のウェアラブルカメラも活用可能な「新たな映像

ソリューションの仕組み」を提供してまいります。※詳細は別紙ご参照ください 

 

以上 

 

【本件に関する問合せ先】         

田辺工業株式会社  

  デジタルイノベーションセンター     

TEL：043-301-3655 

E-mail：plus-t_sales@tanabe-ind.co.jp 



アプリケーションの概要 (AX11 との組み合わせ前提で )

アムニモパートナー製アプリケーションの紹介資料 

性能の見込み

監視カメラを用いた
メーター読み取りシステム

● 監視カメラを活用したメーター読み取り機能で見回り・点検業務の省人化
● アナログメーター、７セグメーターに対応（メーター型は随時追加予定）
● エッジ AI を活かしたリアルタイム解析

● 同画角３台のメーターまで解析可能
● ２フレーム / 秒のリアルタイム解析
● 解析用カメラは AX11 ごとに１台まで

その他アピールポイント

● PTZ 制御とスケジューリング機能で
　１台のカメラで複数メーターに対応可能
● メーター読み取り専用機とは異なり、
　 通常の監視カメラとしても利用可能

従来の見回り業務

見回り・点検の自動化

事務所・運転室など

人の目で巡回確認

画像から
メーターの値を解析

通知・レポート確認

カメラで読取り
スケジュール・制御

AI

AX11

現場に行く人数・頻度の効率化
遠隔操作側の作業効率化



お問い合わせ先

アムニモ株式会社デジタルイノベーションセンター

アプリケーション ゲートウェイ

: digital-ic@tanabe-ind.co.jp
Tel : 043-301-3655

: info@amnimo.com
Tel : 050-3196-4774

● 「固定カメラ」による現場の俯瞰映像と、「ウェアラブルカメラ」による詳細映像を
      １つのシステムで映像視聴・制御・保存が可能
● スマホでは難しい現場にも対応（手振れ補正、水平維持、両手が使える）
● AX11 との AI 解析連携も可能

現場遠隔支援・監視を目的とした
「ウェアラブルカメラ・固定カメラの統合映像ソリューション」

映像 映像

固定カメラ映像 ウエラブルカメラ映像

ウエラブルカメラ ( ～ 4 台 )

監視カメラ

WiFi AP

構成イメージ

Cloud

固定・ウエラブルの映像を 1 システムで視聴・制御・解析・保存可能。

AX11

AG10

LF AMT07A01-02JA 第 1 版


	ウェアラブルカメラサービス 新規販売停止のお知らせ
	③新たな映像ソリューション紹介資料

